- Муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
Ермаковского района» изложить в редакции согласно приложениям к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования и
применяется к правоотношег""”  » ni 0 1  о тл

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района Ф.Н. Сунцов

Приложение №1 к Постановлению
администрации Ермаковского района

от /7г7- / /  . № и о д  -п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РЕФОРМИРОВАНИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА»

1. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РЕФОРМИРОВАНИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И
ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА»

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно -
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
Ермаковского района» удалее - программа)

Основание для
разработки
программы

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации ; постановление
администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. №516-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Ермаковского района, их формировании й реализации» (в редакции
постановления от 14.06.2022 396-п), постановление администрации
Ермаковского района от 02.08.2023 № 563-п «Об утверждении перечня
программ муниципального образования Ермаковского района»

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Ермаковского района (отдел архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства администрации Ермаковского района)

Соисполнители
программы

Администрации сельских советов, муниципальные учреждения, главные
распорядители бюджетных средств, МКУ «ЕЦКС Ермаковского района».

Перечень
подпрограмм и
отдельных
мероприятий
программы

1. Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности Ермаковского района:

^Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района»
"•Отдельные мероприятия:
- Реализация временных мер поддержки населения в целях обеспечения
доступности коммунальных услуг;
- Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных регулируемых цен на
электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями;
- Финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и
энергосбытовых организаций, осуществляющих производство реализацию
тепловой, электрической энергии, возникших вследствие разницы между
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах,
на тепловую и электрическую энергию на 2022 год, в рамках отдельных
мероприятий муниципальной программы Ермаковского района»
- Капитальный ремонт дизельных установок( действующее на 2022);
- Приобретение дизель-генераторных установок за счет средств резервного
фонда Правительства Красноярского края, в рамках отдельных мероприятий
программы Ермаковского района» Реформирование и модернизация ЖКХ и
повышение энергетической эффективности Ермаковского района».
-Возмещение затрат организаций, осуществляющих сбор и вывоз жидких
бытовых отходов и ( или) услуги по водоотведению на территории
Ермаковского района.

2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ермаковского
района»

Цели программы 1. Сокращение износа объектов коммунального хозяйства, повышение
энергосбережения;

2. Сокращение расходов тепловой и электрической энергии в
муниципальных учреждениях;

Задачи
программы

1. Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры Ермаковского района;

2. Повышение энергосбережения и энергоэффективности.

Этапы и сроки
реализации
программы

2014- 2030 гг.

Перечень целевых
показателей и
показатели
результативности
программы

Целевые показатели:

1. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения; водоснабжения
2. Приобретение модульной котельной п. Танзыбей
3. Замена насосов с. Ивановка и с. Салба
4. Приобретение 2-камазов(для водоотведения)
5. Приобретение 2-х бочек на камазы (25 куб.-для водоотведения)
Перечень целевых показателей и показателей результативности реализации
программы см. приложение № 8 к паспорту

Ресурсное
обеспечение
программы

Реализация Программы предусмотрена в период с 2014 по 2030 год и
осуществляется за счет средств местного и краевого бюджетов.
Всего 299122,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год-21 459,9 тыс. рублей;
2015 год -  14 259,1 тыс. рублей;
2016 год -  16 367,5 тыс. рублей;
2017 год-16 485,17 тыс. рублей;
2018 год -  17423,73 тыс. рублей.
2019 год- 31435,7 тыс. рублей;
2020 год- 29188,6 тыс. рублей;
2021 год- 27513,1 тыс. рублей;
2022 год - 27978,4 тыс. рублей;
2023 год-49284,1 тыс. рублей.
2024 год -  16905,2 тыс. рублей
2025 год -  15410,8 тыс. рублей
2026 год- 15410,8 тыс. рублей
248008,4 тыс. рублей за счет средств бюджета Красноярского края в том числе по
годам:
2014 год-20 949,1 тыс. рублей;
2015 год -  14 254,4 тыс. рублей;
2016 год -  16 365,9 тыс. рублей;
2017 год- 16 349,5 тыс. рублей;
2018 год - 17013,1 тыс. рублей;
2019 год -  22842,1 тыс. рублей;
2020 год -  24443,0 тыс. рублей;
2021 год-26790,9 тыс. рублей;
2022 год -  27249,7 тыс. рублей;

2023 год -  15046,1 тыс. рублей;
2024 год -  15959,8 тыс. рублей;
2025 год -  15372,4 тыс. рублей;
2026 год- 15372,4 тыс. рублей

51113,7 тыс. рублей софинансирование за счет средств бюджета Ермаковского
района, в том числе по годам:
2014 год -  510,8 тыс. рублей;
2015 год — 4,7 тыс. рублей;
2016 год -  1,6 тыс. рублей;
2017 год -  135,67 тыс. рублей;
2018 год - 410,63 тыс. рублей;
2019 год -  8593,6 тыс. рублей;
2020 год -  4745,6 тыс. рублей;
2021 год - 722,2тыс. рублей;
2022 год -  728,7 тыс. рублей;
2023 год -34238,0 тыс. рублей
2024 год -945,4 тыс. рублей.
2025 год -  38,4 тыс. рублей.
2026 год- 38,4 тыс. рублей

Система
организации
контроля за
исполнением
программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация
Ермаковского района, Финансовое управление администрации Ермаковского
района